[image: image1.jpg]

Администрация Нефтеюганского района

КОМИССИЯ ПО ВОПРОСАМ ОБЕСПЕЧЕНИЯ УСТОЙЧИВОГО РАЗВИТИЯ ЭКОНОМИКИ И СОЦИАЛЬНОЙ СТАБИЛЬНОСТИ, МОНИТОРИНГУ ДОСТИЖЕНИЯ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НЕФТЕЮГАНСКИЙ РАЙОН
ПРОТОКОЛ

	26.03.2020
	№
	23

г.Нефтеюганск

Присутствовали:
	Лапковская
Галина Васильевна
	· глава Нефтеюганского района, заместитель председатель комиссии;

	Члены комиссии:

	Кошаков

Валентин Сергеевич

Бородкина

Оксана Владимировна

Шумейко
Ирина Михайловна
Докукина
Изида Фаритовна
Маккамбаева
Лала Жалалидиновна

Секретарь комиссии
Танская

Диляра Нугмановна

	· директор департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса – заместитель главы Нефтеюганского района;

· директор департамента имущественных отношений – заместитель главы Нефтеюганского района;

· председатель комитета по экономической политике и предпринимательству;

· начальник отдела социально-трудовых отношений администрации Нефтеюганского района;

· начальник отдела урегулирования задолженности Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 7 по ХМАО – Югре;
· начальник отдела социально-экономического развития комитета по экономической политике и предпринимательству администрации Нефтеюганского района.

Программа заседания:

1. О рассмотрении задолженности организаций Нефтеюганского района, имеющих задолженность по уплате налогов в бюджет, взносов во внебюджетные фонды в сумме, превышающей доходы организации от финансово-хозяйственной деятельности более чем за 3 месяца (более чем 3 среднемесячных доходов за год) в целях предупреждения возникновения задолженности по выплате заработной платы.

Выступила:

Начальник  отдела урегулирования задолженности МРИ ФНС России № 7 по ХМАО – Югре Маккамбаева Л.Ж.:

По состоянию на 01.01.2020 количество организаций на территории муниципального образования Нефтеюганского района, имеющих задолженность по уплате налогов в бюджет, взносов во внебюджетные фонды в сумме, превышающей доходы организации от финансово-хозяйственной деятельности более чем за 3 месяца (более чем 3 среднемесячных доходов за год), составила 16 единиц.
Общая сумма задолженности в региональные и местные бюджеты по территории муниципального образования Нефтеюганского района составляет 117,4 млн. рублей (без учета задолженности налогоплательщиков-банкротов).

В разрезе налогов задолженность выглядит следующим образом:

- земельный налог организаций 6,7 тыс. рублей;

- налог на доходы физических лиц 9 479,7 тыс. рублей;

- страховые взносы на обязательное медицинское страхование работающего населения 773,3 тыс. рублей;
- страховые взносы на обязательное пенсионное страхование в Российской Федерации, зачисляемые в Пенсионный фонд РФ, 3 115,2 тыс. рублей;

- страховые взносы на обязательное социальное страхование 122,4 тыс. рублей.

Инспекцией меры принудительного взыскания по вышеуказанной задолженности применятся в полном объеме.
Решили:
1. Принять к сведению информацию Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 7 по ХМАО – Югре.
2. В целях снижения задолженности организаций Нефтеюганского района по уплате налогов в бюджет и недопущения возникновения задолженности по выплате заработной платы продолжить работу по рассмотрению не реже 1 раза в квартал на заседаниях комиссии по вопросам обеспечения устойчивого развития экономики и социальной стабильности, мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития муниципального образования Нефтеюганский район (далее – комиссия) организаций, имеющих задолженность по уплате налогов в бюджет, взносов во внебюджетные фонды в сумме, превышающей доходы организации от финансово-хозяйственной деятельности более чем за 3 месяца (более чем 3 среднемесячных доходов за год) (далее – организации).

3. Рекомендовать Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 7 по ХМАО – Югре представлять в комиссию актуальную информацию об организациях до 15 числа последнего месяца квартала.
Глава Нефтеюганского района                                                        Г.В.Лапковская
Секретарь комиссии                                                                         Д.Н.Танская

Рассылка:

- членам комиссии.
250158